
UNIONE MONTANA DEL BALDO-GARDA 

 Località Platano, 6 – 37013 CAPRINO VERONESE (VR) 
Tel. 045/6230877 – Fax 045/6230873 

e-mail: baldo@unionebaldo.vr.it  
pec: cuc@pec.unionebaldo.vr.it 

Codice fiscale: 80010140236 
Brentino Belluno – Brenzone sul Garda – Caprino Veronese – Cavaion Veronese 

Centro servizi “G. A. Campostrini” - Costermano sul Garda – Dolcè – Ferrara di Monte Baldo – Fumane 
Garda -  Lazise -  Marano di Valpolicella – Rivoli Veronese – San Pietro in Cariano - San Zeno di Montagna 

Prot. m. 3465      Caprino Veronese, li 21 dicembre 2023 

 

 

SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE PACCHETTI TURISTICI PER GLI UTENTI DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOGGIORNI CLIMATICI DI VERONA PER L’ANNO 2024 

 

BANDO DI GARA 

1.1 - GENERALITA’ DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E STAZIONE APPALTANTE: 

Denominazione ufficiale: Unione Montana del Baldo-Garda 
Indirizzo postale: Località Platano 6 
Città: Caprino Veronese 
Codice NUTS: ITH31 Verona 
Codice postale: 37013 
Paese: Italia 
Persona di contatto: Il Responsabile Unico del Procedimento per la fase di gara dott.ssa in ing. Manuela Chioatto 
- Responsabile della Area Tecnica e Centrale di Committenza dell’Unione Montana del Baldo-Garda (VR) 
E-mail: baldo@unionebaldo.vr.it 
Tel.: +39 0456230878 
Indirizzi Internet: www.unionebaldo.vr.it  

1.2 - GENERALITA’ DELL’AMMINISTRAZIONE TITOLARE DELLA GESTIONE DEL PROGETTO: 

Denominazione ufficiale: Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici 
Indirizzo postale: Via Macello 23  
Città: Verona  
Codice NUTS: ITH31 Verona 
Codice postale: 37121 
Paese: Italia 
Persona di contatto: Il Responsabile Unico del Progetto rag. Michele Maoli 
E-mail: segreteria@consorziosoggiorniverona.it  Pec: cisoc@pec.it   
Tel.: +39 045/593335 
Indirizzi Internet: www.consorziosoggiorniverona.it 

2. LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEI SERVIZI: VERONA (VR) - codice NUTS: ITH31.  

3. DENOMINAZIONE: SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE PACCHETTI TURISTICI PER GLI UTENTI DEL CONSORZIO 

INTERCOMUNALE SOGGIORNI CLIMATICI DI VERONA PER L’ANNO 2024 

3.1. DESCRIZIONE DELL’APPALTO:  

Organizzazione di soggiorni climatici di una o due settimane (7 o 14 notti) per i gli utenti ultrasessantenni 
del Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici  

 

 

mailto:baldo@comunitamontanabaldo.vr.it
mailto:cuc@pec.unionebaldo.vr.it
http://www.unionebaldo.vr.it/
mailto:segreteria@consorziosoggiorniverona.it
mailto:cisoc@pec.it
http://www.consorziosoggiorniverona.it/


L’appalto è suddiviso in 17 lotti, tra loro indipendenti e separati, corrispondenti ai diversi soggiorni: 

N.  

lotto 
Descrizione lotto CPV CIG N. persone Importo a base d’asta 

1 Rimini (RN)   7 – 21/6/2024 63511000-4 A03D9F64D7 50 € 49.000,00 

2 Misano Adriatico (RN)   14 – 28/6/2024 63511000-4 A03DC4E3FA 50 € 50.000,00 

3 Gabicce (PU)   21 – 28/6/2024  63511000-4 A03DC602D5 50 € 30.500,00 

4 Cesenatico (FC)    21/6 – 5/7/2024 63511000-4 A03DC7C9EE 50 € 46.000,00 

5 Pesaro (PU)   21/6 – 5/7/2024 63511000-4 A03DC96F61 50 € 51.000,00 

6 
Misano Adriatico (RN)   28/6 – 

12/7/2024 
63511000-4 A03DCA3A1D 50 € 51.000,00 

7 Cesenatico (FC)   5 – 19/7/2024 63511000-4 A03DCB3752 50 € 47.000,00 

8 
Tortoreto / Alba Adriatica (TE)   

 5 – 19/7/2024 
63511000-4 A03DCC77D3 50 € 54.000,00 

9 
San Benedetto del Tronto (AP)    

30/8 – 13/9/2024 
63511000-4 A03DCD31BC 50 € 50.000,00 

10 Riccione (RN)   30/8 – 13/9/2024 63511000-4 A03DCDD9FA 50 € 49.000,00 

11 Gatteo Mare (FC)   30/8 – 6/9/2024 63511000-4 A03DCED72F 50 € 30.000,00 

12 Abano Terme (PD)   11 – 25/10/2024 63511000-4 A03DCFA1EB 50 € 46.000,00 

13 Andalo (TN)   12 – 26/7/2024 63511000-4 A03DD0D199 40 € 42.000,00 

14 
Fiera di Primiero (TN)    

28/6 – 12/7/2024 
63511000-4 A03DD4F80E 40 € 43.000,00 

15 Cefalù (Sicilia) 8 – 22/6 63511000-4 A03E1A6CE0 30 € 53.000,00 

16 Salento (Puglia) 31/8 – 14/9 63511000-4 A03E1A9F59 30 € 53.000,00 

17 Tenerife (Canarie) 9 – 23/11 63511000-4 A03E1B0523 30 € 60.000,00 

A) Importo totale soggetto a ribasso  € 804.500,00 

B) Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso  € 0,00 

C) Importo per opzioni e modifiche contrattuali ex art. 120, commi 1 e 9, 

D. Lgs. 36/2023 

 
€ 194.900,00 

A) + B) + C) Importo stimato complessivo dell’appalto  € 999.400,00 

 



4. VALORE STIMATO DELL’APPALTO: € 804.500,00. 

Valore stimato complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 14, comma 4 del D.Lgs. 36/2023, comprensivo 

dell’eventuali opzioni: € 999.400,00 IVA compresa. 

Visto lo specifico regime previsto dall’art. 74 ter del DPR n. 633 del 26/10/1972 riguardante le Agenzie Viaggi, 

l’importo complessivo a base di gara è comprensivo di Iva.  

5. DURATA DEL CONTRATTO: periodo del soggiorno oggetto del contratto.  

6. CPV: 63511000-4  Organizzazione viaggi tutto compreso. 

7. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: vedi disciplinare di gara. 

8. PROCEDURA DI GARA: aperta.  

9. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara.  

10. TERMINE ULTIMO PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 23.01.2024 ore 10:00.  

11. MODALITÀ DI TRASMISSIONE DELLE OFFERTE: l’offerta e la documentazione ad essa relativa, a pena di 

esclusione, devono essere inviate in versione elettronica: tramite il portale: 

http://www.sintel.regione.lombardia.it. 

12. DATA E ORA DI APERTURA DELLE OFFERTE: 23.01.2024 ore 10:30. 

13. INFORMAZIONI: Le comunicazioni e gli scambi di informazioni tra la stazione appaltante e gli offerenti 

avverranno, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, mediante la piattaforma Sintel. Le offerte devono essere inviate 

esclusivamente in formato elettronico attraverso la piattaforma telematica Sintel all'indirizzo: 

www.ariaspa.it. 

14. PRESENTAZIONE DEI RICORSI presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto – Venezia – 

Cannaregio n. 2277/2278, entro 30 gg. dall’esclusione o, per i bandi e gli avvisi autonomamente lesivi, dalla 

pubblicazione. 

15. DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE BANDO ALLA GUUE: 20.12.2023 

Per le altre ulteriori informazioni: vedi disciplinare di gara.  

 

 

In sostituzione del Responsabile della CUC, 

il Responsabile dell’Area Affari Generali 

F.to digitalmente 

Dott.ssa Maria Proto 

http://www.sintel.regione.lombardia.it/
http://www.ariaspa.it/

